1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2021 – PPGH/FH/UFG
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

(MESTRADO E DOUTORADO TURMA 2022)

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em História da Faculdade de História da

Universidade Federal de Goiás, no uso de suas atribuições regulamentares, torna público, a

seguinte retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 5, Do número de vagas, subitem 5.5.3, foi alterado o link para envio da

documentação de comprovação de suficiência em língua estrangeira:

ONDE SE LÊ: “A Comprovação de Suficiência em Língua Estrangeira deverá ser digitalizada

em formato PDF e enviada por meio de formulário eletrônico disponível no link

https://forms.gle/3U9si6sseBp69LVr8 ”

LEIA-SE: “A Comprovação de Suficiência em Língua Estrangeira deverá ser digitalizada

em formato PDF e enviada por meio de formulário eletrônico disponível no link

https://forms.gle/Fd3gg5Pk7hMnDuit9 ”

Goiânia, 09 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Jiani Fernando Langaro
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em História

da Universidade Federal de Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE HISTÓRIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA “STRICTO SENSU”

https://forms.gle/3U9si6sseBp69LVr8
https://forms.gle/Fd3gg5Pk7hMnDuit9